

Kapitalformidlings Instituttet A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 21 25 89 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2021.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kapitalformidlings Institut A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå
	CVR-nr.: 21 25 89 03
	Stiftet: 1. oktober 1998
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Kapitalinteresse	Oasis Investments A/S, Fredensborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste formål er, at forvalte investeringer i aktier, samt i mindre omfang ejerandele i allerede etablerede virksomheder, sammen med mindre kredse af ligesindede investorer. Selskabet foretager investeringer i fast ejendom i mindre omfang.

Selskabet har ud over kapitalandele i datter- og associerede virksomheder investeret i ultralikvide aktier i store børsnoterede selskaber samt kontante aftaleindskud og indeståender. Investeringen i likvide papirer og kontanter er indregnet til dagsværdien (børskursen), som pr. 31. december 2020 udgør kr. 71,6 mio.

Brdr. Rønje Holding A/S

Aktiviteten i Brdr. Rønje Holding A/S omfatter investeringsvirksomhed, herunder venture-investeringer igennem datterselskab, med henblik på et tilfredsstillende afkast af den investerede kapital.

Årsregnskabet for Brdr. Rønje Holding A/S for 2020 udviser et overskud på kr. 5,2 mio., hvilket har medført en dagsværdiregulering af Kapitalformidlings Institut A/S' ejerandel på kr. 2,6 mio.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i Brdr. Rønje Holding A/S.

Andre investeringer i videnbaserede og produktinnovative virksomheder

Virksomheden indgik i 2015 en aftale med medicinalselskabet Cipher Inc. Canada om markedsføring af de patenterede produkter Pruridixin og Dermadexin, som er dermatologiske produkter i "Medical Device" klasse III. Denne aftale er nu ophørt, men virksomheden har fortsat en aftale med det amerikanske udviklingselskab EDESA baseret på det patenterede produkt ASF 1096.

Virksomheden har indgået en distributionsaftale med Australian Bodycare Continental 2012 ApS (ABC), som har samme ejerkreds som virksomheden, om salg og markedsføring af Astions produkter i Europa.

Datterselskabet Endox, har i 2015 købt ejerandele i firmaet Australian Body Care A/S, der udvikler og forhandler dermatologiske produkter. Produkterne sælges bl.a. gennem Matas og landets apoteker.

Der forventes ikke at blive behov for yderligere finansiel støtte fra Kapitalformidlings Institut A/S de foretagne investeringer, der er dog afgivet støtteerklæring overfor Astion Pharma A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020 udviser et overskud efter skat på kr. 5,1 mio. (2019: kr. 5,9 mio.). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang kr. 270,3 mio. (2019: kr. 272,1 mio.).

Den forventede udvikling

For året 2021 forventes der et positivt resultat fra driften og en positiv likviditet ved tilbagebetaling af udlån og modtagelse af udbytter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	759.599	295
Andre eksterne omkostninger	-394.365	-768
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-440.053	-206
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.000	-3.000
Bruttoresultat	-3.074.819	-3.679
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.559.344	3.493
Indtægter af kapitalinteresser	0	-2.217
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	559.736	242
Andre finansielle indtægter	11.036.862	11.440
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.030.666	-2.201
Resultat før skat	7.050.457	7.078
Skat af årets resultat	-1.940.100	-1.130
Årets resultat	5.110.357	5.948
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.000
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000
Disponeret fra overført resultat	-4.889.643	-12.052
Disponeret i alt	5.110.357	5.948
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	10.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	22.232.105	22.376
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.232.105</u>	<u>22.376</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.703.270	61.660
5 Kapitalinteresser	1.362.574	806
6 Andre tilgodehavender	102.952.885	102.516
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>167.018.729</u>	<u>164.982</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>189.250.834</u>	<u>187.358</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.703.117	8.632
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	146.878	128
Andre tilgodehavender	28.065.673	39.435
Tilgodehavender i alt	<u>34.915.668</u>	<u>48.195</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	38.916.951	23.869
Værdipapirer i alt	<u>38.916.951</u>	<u>23.869</u>
Likvide beholdninger	32.667.462	26.983
Omsætningsaktiver i alt	<u>106.500.081</u>	<u>99.047</u>
Aktiver i alt	<u>295.750.915</u>	<u>286.405</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	25.000.000	25.000
Overført resultat	235.254.834	240.096
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	7.000
Egenkapital i alt	<u>270.254.834</u>	<u>272.096</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.425.137	1.486
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.425.137</u>	<u>1.486</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	60.808	61
Gæld til pengeinstitutter	7.325.983	294
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.736.920	9.063
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	860.037	2.293
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.699.112	1.019
Anden gæld	388.084	91
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.070.944</u>	<u>12.823</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.496.081</u>	<u>14.309</u>
Passiver i alt	<u>295.750.915</u>	<u>286.405</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	25.000.000	240.095.919	7.000.000	272.095.919
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.889.643	3.000.000	-1.889.643
Dagsværdiregulering kapitalinteresser	0	48.558	0	48.558
	25.000.000	235.254.834	10.000.000	270.254.834

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.161.529	565
Andre finansielle omkostninger	1.869.137	1.636
	3.030.666	2.201
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	25.375.740	12.343
Tilgang i årets løb	2.856.365	13.033
Kostpris 31. december 2020	28.232.105	25.376
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-3.000.000	0
Årets regulering til dagsværdi	-3.000.000	-3.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-6.000.000	-3.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	22.232.105	22.376

Selskabet ejer fire lejligheder samt en ejendom. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte lejligheder tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning. Forventede drifts-, administration- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne bedømmelser af markedsniveauet samt kvm. priser i området, de anvendte satser ligge i niveauet 2,1%-6,0%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	94.588.653	94.589
Afgang i årets løb	-8.120.083	0
Kostpris 31. december 2020	86.468.570	94.589
Nedskrivninger 1. januar 2020	-32.928.913	-61.426
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.562.417	3.492
Årets tilbageførsler på afgang	7.601.196	0
Udbytte	0	25.005
Nedskrivninger 31. december 2020	-23.765.300	-32.929
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	62.703.270	61.660
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nensius Research ApS	Fredensborg	100 %
Astion Pharma A/S	Vissenbjerg	60 %
Brdr. Rønje Holding A/S	Fredensborg	50 %

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Opgørelsen af dagsværdien af investeringen i Oasis Investments A/S er baseret på indre værdi, da selskabets aktiver er indregnet til dagsværdi.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.		
5. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2020	1.122.814	32.314		
Tilgang i årets løb	508.000	0		
Afgang i årets løb	0	-31.191		
Kostpris 31. december 2020	1.630.814	1.123		
Opskrivninger 1. januar 2020	-316.798	-29.191		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-171.152	-317		
Værdireguleringer	219.710	-1.900		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	31.091		
Opskrivninger 31. december 2020	-268.240	-317		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.362.574	806		
Kapitalinteresser:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Oasis Investments A/S	Fredensborg	43 %		
Opgørelsen af dagsværdien af investeringen i Oasis Investments A/S er baseret på indre værdi, da selskabets aktiver er indregnet til dagsværdi.				
6. Andre tilgodehavender				
Andre tilgodehavender	102.952.885	102.516		
	102.952.885	102.516		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	31/12 2020	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.485.945	60.808	1.425.137	1.197.525
	1.485.945	60.808	1.425.137	1.197.525

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.486, er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 3.221.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet likviditetsmæssig støtteerklæring til datterselskabet Astion Pharma A/S, i det omfang at finansiering ikke kan skaffes på anden vis. Støtteerklæringen er tidsbegrænset og tilsagnet udløbet ultimo 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
